
PATVIRTINTA 

Lietuvos Respublikos 

vyriausiosios rinkimų komisijos  
2016 m. birželio 9 d. sprendimu Nr. Sp-86 

 

BALSAVIMO IŠ ANKSTO SUSTABDYMO TVARKOS APRAŠAS 

 

1. Vyriausiosios rinkimų komisijos pirmininkas, jo įgaliotas šios komisijos narys ar apygardos  

rinkimų komisijos pirmininkas, vadovaudamiesi Lietuvos Respublikos Seimo rinkimų įstatymo 67
1 

straipsnio 2 dalies nuostatomis, nustatyta tvarka nustatę rinkėjų papirkimo, pavėžėjimo balsuoti, 

skatinimo balsuoti už atlygį ar kitus rinkėjų teises šiurkščiai pažeidžiančius atvejus, privalo sustabdyti 

balsavimą iš anksto. 

2. Vykstant balsavimui iš anksto, rinkimų komisijų nariai, stebėtojai ar rinkėjai, pastebėję 

šiurkščius įstatymų ar balsavimo iš anksto organizavimo pažeidimus, raštu ar žodžiu gali kreiptis į 

apygardos  rinkimų komisiją (toliau – ARK)   sustabdyti balsavimą iš anksto.  

3. Išankstinis balsavimas gali būti stabdomas: 

3.1. pastebėjus rinkėjų papirkimą balsavimo iš anksto dienomis. Rinkėjų papirkimo atvejai 

vertinami vadovaujantis Rinkėjų papirkimo faktų tyrimo ir vertinimo tvarkos aprašu, patvirtintu 

Vyriausiosios rinkimų komisijos 2016 m. birželio 2 d. sprendimu  Nr. Sp-69 „Dėl rinkėjų papirkimo 

faktų tyrimo ir vertinimo tvarkos aprašo ir metodinių rekomendacijų patvirtinimo“; 

3.2. nustačius neteisėtą rinkėjų pavėžėjimą iki balsavimo vietos, t. y. kai tas pats asmuo du ir 

daugiau kartų pavėžėja rinkėjus balsuoti arba nustatoma, kad rinkėjus pavėžėjęs asmuo bandė agituoti 

ar kitaip paveikti rinkėjų teisę į laisvą apsisprendimą; 

3.3. nustačius skatinimo balsuoti už atlygį  atvejus; 

3.4. nustačius kitus įstatymų ar balsavimo iš anksto organizavimo pažeidimų atvejus. 

4. Kai Vyriausiojoje rinkimų komisijoje (toliau – VRK) ar ARK gaunamas rašytinis ar žodinis 

skundas arba VRK ar ARK nariai fiksuoja pažeidimą, VRK pirmininkas, jo įgaliotas šios komisijos 

narys ar ARK pirmininkas gali priimti sprendimą dėl balsavimo sustabdymo savivaldybės patalpoje, 

kurioje ar šalia kurios užfiksuoti pažeidimai, iki pažeidimai bus pašalinti. 

5. VRK pirmininkas prieš balsavimą iš anksto raštu įgalioja visų ARK pirmininkus ir VRK 

narius, kad šie, nustačius šiukščius rinkėjų teises pažeidžiančius atvejus, sustabdytų balsavimą iš 

anksto iki pažeidimo pašalinimo pabaigos. 

6. Asmuo, turintis įgaliojimą sustabdyti balsavimą iš anksto, surašo aktą, kurį nedelsdamas 

faksu ar el. paštu perduoda į VRK. 

7. Asmuo, stabdantis balsavimą iš anksto, garsiai patalpoje, kurioje vyksta balsavimas, rinkimų 

komisijos nariams, patalpoje esantiems rinkėjams ir stebėtojams paskelbia apie balsavimo iš anksto 



2 

 

sustabdymą. Balsavimo procedūrą pradėjusiems rinkėjams leidžiama baigti atlikti visus balsavimo 

veiksmus. Rinkėjai, nepradėję balsavimo procedūros, paprašomi išeiti iš patalpos, iki bus pašalinti 

pažeidimai, ir asmuo, sustabdęs balsavimą, paskelbs apie balsavimo atnaujinimą. 

8. Pašalinus visas rinkėjų teises pažeidžiančias aplinkybes, balsavimas iš anksto tęsiamas tik 

kai balsavimą sustabdęs asmuo garsiai balsavimo patalpoje rinkimų komisijos nariams praneša apie 

balsavimo iš anksto atnaujinimą ir leidžia rinkėjams balsuoti.  

___________________  


